2014 年１月 31日

各 位

会社名 帝人株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 大八木 成男

(コード番号 3401 東証第一部)

問合せ先 ＩＲ担当部長 池田 正宏

(TEL 03-3506-4395)

代表取締役の異動のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り代表取締役の異動を決定致しましたので、

お知らせいたします。

記

１． 異動の内容

氏  名 異動前 異動後

大八木 成男 代表取締役社長執行役員 CEO 取締役会長

鈴木  純 取締役常務執行役員 代表取締役社長執行役員 CEO

２． 新任代表取締役の氏名及び略歴

氏名     鈴木  純（すずき じゅん）

生年月日   １９５８年 ２月１９日

所有株式数  ３７,０００株（平成２５年９月末時点）

    職歴 １９８３年 ４月   当社入社

１９８３年１０月    中央研究所 生物工学研究部

１９９４年  ６月    帝人ＭＲＣ研究所（英国）

１９９７年  ８月    創薬第２研究所

２００２年 ４月   創薬評価研究部長

２００３年１０月    帝人ファーマ(株)創薬推進部長

２００６年 ４月   帝人ファーマ(株)事業開発部長

２００７年 ４月   帝人ファーマ(株)医薬企画部長

２００８年 ４月   帝人ファーマ(株)医薬開発研究所長

２００９年 ４月   帝人ファーマ(株)医薬医療企画部長

２０１１年 ４月   帝人グループ駐欧州総代表

兼  Teijin Holdings Netherlands B.V.社長

２０１２年 ４月   帝人グループ執行役員

（マーケティング最高責任者 兼 ＢＲＩＣｓ担当）

２０１３年 ４月   帝人グループ常務執行役員

（高機能繊維・複合材料事業グループ長

兼 炭素繊維・複合材料事業本部長

兼 東邦テナックス(株)代表取締役社長）

２０１３年  ６月    取締役常務執行役員

（高機能繊維・複合材料事業グループ長

兼 炭素繊維・複合材料事業本部長

兼 東邦テナックス(株)代表取締役社長）

３．就任時期

２０１４年 ４月 １日

（添付資料）社長交代について

以    上

２０１４年 １月３１日

帝 人 株 式 会 社

 本日開催の取締役会において、代表取締役社長執行役員 ＣＥＯ（最高経営責任者）

大八木  成男 が 取締役会長 に、取締役常務執行役員  鈴木  純 が 代表取締役

社長執行役員 ＣＥＯ（最高経営責任者）に就任することが決定いたしました。

 当社は、１９９９年７月よりコーポレート・ガバナンスの強化を目的に、社外有識者を

中核メンバーとするアドバイザリー・ボードを設置しています。アドバイザリー・ボードは、

経営全般、社長の業績評価と報酬、社長の進退と後継者プランなどに関して、取締役会に

助言を行うことがミッションであり、このたびの決定につきましても、アドバイザリー・

ボードで論議し、賛同を得ております。

１．新会長および新社長

取締役会長    大八木  成男（おおやぎ しげお）

（現 代表取締役社長執行役員 ＣＥＯ）

代表取締役社長執行役員 ＣＥＯ    鈴木  純（すずき じゅん）

（現 取締役常務執行役員  高機能繊維・複合材料事業グループ長

  兼 炭素繊維・複合材料事業本部長  兼  東邦テナックス(株)代表取締役社長）

２．就任時期

 ２０１４年 ４月 １日

以    上

社 長 交 代 に つ い て

【 本件に関するお問合せ先 】

帝人株式会社 コーポレートコミュニケーション部  TEL：(03)3506-4055

新 会 長 略 歴

氏  名  大八木  成 男（おおやぎ  しげお）

役  職   代表取締役社長執行役員 ＣＥＯ

生年月日   １９４７年 ５月１７日（６６歳）

出 身 地   東京都

学  歴   １９７１年 ３月  慶応大学 経済学部 卒

職  歴   １９７１年 ３月  当社入社

       １９７１年 ６月  化学品開発部

       １９７５年 １月  米国留学（バブソン大学 ＭＢＡコース）

       １９７６年  ６月  医薬業務部

       １９８３年１０月  医薬営業企画部

       １９９２年  ２月  医薬営業企画部長

       １９９８年  ６月  東京支店長

       １９９９年 ６月  執行役員（東京支店長）

       ２０００年 ４月  執行役員（医薬営業部門 副部門長）

       ２００１年 ６月  常務執行役員（医薬営業部門長補佐）

       ２００２年 ６月  帝人グループ専務執行役員（医薬事業本部長）

       ２００３年 ４月  帝人グループ専務執行役員

（医薬医療事業グループ長 兼 医薬事業本部長）

       ２００３年１０月  帝人グループ専務執行役員

（医薬医療事業グループ長 兼 帝人ファーマ(株)代表取締役社長）

       ２００５年  ６月  常務取締役

（ＣＩＯ 兼 医薬医療事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 兼 帝人ﾌｧｰﾏ(株)代表取締役社長）

       ２００６年  ６月  専務取締役

（ＣＩＯ 兼 医薬医療事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 兼 帝人ﾌｧｰﾏ(株)代表取締役社長）

       ２００７年  ４月  専務取締役

（ＣＳＯ 兼 医薬医療事業ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 兼 帝人ﾌｧｰﾏ(株)代表取締役社長）

       ２００８年  ６月  代表取締役社長 ＣＥＯ

２０１０年  ６月    代表取締役社長執行役員 ＣＥＯ

２０１４年  ４月    取締役会長（就任予定）

新 社 長 略 歴

氏  名  鈴木  純（すずき  じゅん）

役  職   取締役常務執行役員    高機能繊維・複合材料事業グループ長

兼 炭素繊維・複合材料事業本部長  兼  東邦テナックス(株)代表取締役社長

生年月日   １９５８年 ２月１９日（５５歳）

出 身 地   東京都

学   歴      １９８１年  ３月    東京大学 理学部 卒業

１９８３年 ３月    東京大学大学院 理学系研究科 動物学専攻 修士課程修了

履 修 歴      １９９３年５月～１９９４年４月    大阪大学 医学部 研究生

１９９６年  ２月    大阪大学 医学博士号取得

              ２００５年  ２月    多摩大学 CEO for 40s program 修了

              ２００６年１０月    INSEAD Advanced Management Program 修了

職  歴      １９８３年 ４月   当社入社

１９８３年１０月    中央研究所 生物工学研究部

１９９４年  ６月    帝人ＭＲＣ研究所（英国）

１９９７年  ８月    創薬第２研究所

２００２年 ４月   創薬評価研究部長

２００３年１０月    帝人ファーマ(株)創薬推進部長

２００６年 ４月   帝人ファーマ(株)事業開発部長

２００７年 ４月   帝人ファーマ(株)医薬企画部長

２００８年 ４月   帝人ファーマ(株)医薬開発研究所長

２００９年 ４月   帝人ファーマ(株)医薬医療企画部長

２０１１年 ４月   帝人グループ駐欧州総代表

兼  Teijin Holdings Netherlands B.V.社長

２０１２年 ４月   帝人グループ執行役員

（マーケティング最高責任者 兼 ＢＲＩＣｓ担当）

２０１３年 ４月   帝人グループ常務執行役員

（高機能繊維・複合材料事業グループ長

兼 炭素繊維・複合材料事業本部長

兼 東邦テナックス(株)代表取締役社長）

２０１３年  ６月    取締役常務執行役員

（高機能繊維・複合材料事業グループ長

兼 炭素繊維・複合材料事業本部長

兼 東邦テナックス(株)代表取締役社長）

２０１４年  ４月    代表取締役社長執行役員 ＣＥＯ（就任予定）